
diário oficial Nº 34.879   67Quinta-feira, 03 DE MARÇO DE 2022

lém para o município de Xinguara - 31/01 à 25/02/2022, a fim de realizar 
atendimento de processos de veículos e retaguarda no referido município.

nome matricula
Carla Adriana Costa de Almeida 57196215/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 333/2022-DAF/cgp, de 31/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/75195;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao Município de Belém para o mu-
nicípio de Breves no período de 28/01 à 14/02/2022, a fim de acompanhar 
a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo realizando 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Antony Ulisses Maia Lisboa 3262537/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 334/2022-DAF/cgp, de 01/02/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/102825;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao Município de Belém para os municí-
pios de Santarém – 10/02 e 11/02/2022, Oriximiná – 12/02 e 13/02/2022, 
Óbidos – 14/02 à 16/02/2022, Alenquer – 17/02 à 18/02/2022, Monte 
Alegre – 19/02 à 21/02/2022, Almeirim – 22/02 e 23/02/2022, Santarém/
Belém – 24/02 à 26/02/2022, a fim de orientar, habilitar, instrumentalizar 
avaliar servidores e formar multiplicadores para o processo de Avaliação de 
Desempenho conforme Lei 7.796/14.

nome matricula
Carmen Sílvia Dias Jatene 55586760 /2

Elpídio Araújo da Costa Júnior 55590002 /2
Ângela do Socorro Coutinho Monteiro 57193225 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 335/2022-DAF/cgp, de 01/02/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/76867;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao Município de Belém para o 
município de Bragança no período de 07/02 à 04/03/2022, a fim de realizar 
atendimento e retaguarda de habilitação, no referido municipio.

nome matricula
Alan Nascimento Valente 55588464/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 337/2022-DAF/cgp, de 01/02/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/109199;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao Município de Belém para os mu-
nicípios de Eldorado dos Carajás – 10 à 17/02/2022, Curionópolis/Belém 
– 18 à 25/02/2022, a fim de realizar serviços de levantamento de campo, 
armazenamento e estoques as reais necessidades de cada CIRETRAN aci-
ma mencionada.

nome matricula
Edmundo Lopes de Sousa 3264106/1

Ozinaldo do Nascimento Azulay 3266249/1
Otacilio Vale de Aquino 57229560/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 338/2022-DAF/cgp, de 01/02/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/106498;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao Município de Belém para o mu-
nicípio de Abaetetuba no período de 15/02 à 04/03/2022, a fim de realizar 
ações de fiscalização de transito bem como controle de fluxo de veículos no 
referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

José Ribamar do Nascimento 57201705 /1
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 339/2022-DAF/cgp, de 01/02/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/106717;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao Município de Belém para o mu-
nicípio de Redenção no período de 16/02 à 04/03/2022, a fim de realizar 
ações de fiscalização de transito bem como controle de fluxo de veículos no 
referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO.

nome matricula

Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2

Kelly Maia Santana 57228950 /1

André dos Reis Piquet 57198260 /1

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 340/2022-DAF/cgp, de 01/02/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/106919;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao Município de Belém para o município 
de Tucurí no período de 16/02 à 03/03/2022, a fim de realizar ações de 
fiscalização de transito bem como controle de fluxo de veículos no referido 
municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em espe-
cial para atender Ofício nº 000985/2020-PGE-PCTA3, em anexo.

nome matricula

Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1

Sandro Félix Brasil 57205274 /1

Jofre Costa e Cunha 54191302 /2

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1

Raul Braga da Costa 57217498 /2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 341/2022-DAF/cgp, de 01/02/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/102065;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao Município de Belém para o municí-
pio de Santa Bárbara do Pará - 15/02 à 04/03/2022, a fim de realizar ações 
de fiscalização de transito no referido municipio, bem como desenvolver 
ações determinadas pela DTO.


